
 

 

 

 

 

 

 

令和２年度建設交通部主要事業予定箇所図 
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令和２年３月定例会 
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道路建設課

□幹線道路新設改良舗装事業

№ 地区 施工箇所 幅員（ｍ） 延長（ｍ）

1 大槻 大槻町 18.0 60

2 西田 西田町大田 9.25 70

3 田村 田村町下行合 12.00 50

№ 地区 施工箇所 幅員（ｍ） 延長（ｍ）

1 堤下町 6.5 140

2 横川町 5.0 120

3 小原田三丁目 4.0 200

4 白岩町 5.0 90

5 横川町 4.0 200

6 咲田一丁目 4.0 110

7 阿久津町 4.0 70

8 芳賀一丁目 4.0 40

9 芳賀一丁目 4.0 40

10 開成二丁目 4.0 100

11 富田町上西田 4.0 150

12 大槻町字胡桃沢 5.0 340

13 大槻町字太田 5.0 200

14 大槻町字上柵 5.0 200

15 安積町笹川 6.0 50

16 安積町成田 6.0 60

17 安積町日出山 8.0 20

18 三穂田町駒屋 6.0 70

19 三穂田町山口 5.0 100

20 三穂田町富岡 4.0 100

21 逢瀬町多田野 6.0 190

22 逢瀬町河内 6.0 100

23 逢瀬町多田野 3.0 200

24 逢瀬町多田野 2.5 120

25 片平町字風泉 0.0 30

26 片平町字鍛冶田 4.0 100

27 片平町字上舘 3.0 40

28 喜久田町字松ヶ作 5.0 350

29 喜久田町字松ヶ作 5.0 50

木置場念仏坦線(実施設計)

上砂原石橋線(改良工事)

多田野５号線(現道舗装工事)

鹿ノ原横道線(現道舗装工事)

三穂田熱海線(測量実施設計)

鍛冶田12号線(現道舗装工事)

上舘13号線(現道舗装工事)

菖蒲池行人作田線(用地測量)

菖蒲池行人作田線(改良工事)

右エ門五郎内2号線(現道舗装工事)

横塚六芳賀一丁目線(改良工事)

開成二丁目12号線(改良工事)

上西田11号線(用地測量)

笹川多田野線(実施設計)

太田東太田1号線(改良工事)

城ノ内上新町線(用地測量)

笹川川田線(用地測量)

漆山島線(用地測量)

下河原上川原線(改良工事)

鍋山八幡線(用地測量)

東桜木西桜木線(改良工事)

横塚六芳賀一丁目線(実施設計)

路線名

大町大槻線（改良工事）

金屋水門町２号線

□生活道路改良舗装事業

路線名

芳賀三丁目堤下町線(改良工事)

蒲倉横川線(改良工事)

小原田三丁目五丁目線(実施設計)

美名美3号線(用地測量)

虎丸町咲田一丁目1号線(用地測量)

富士坊3号線(用地測量)

前田横川線(実施設計)

大田２号線（法面工事）

片平

逢瀬

三穂田

安積

大槻

本庁

喜久田
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道路建設課

30 喜久田 喜久田町堀之内 3.0 260

31 日和田町高倉 5.0 100

32 日和田町八丁目 5.0 60

33 日和田町字日和田 1.2 40

34 富久山町八山田 6.0 40

35 富久山町久保田 4.0 20

36 富久山町八山田 8.0 60

37 富久山町福原 8.0 90

38 富久山町八山田 5.0 55

39 富久山町久保田 3.0 110

40 富久山町福原 3.0 70

41 湖南町舟津 4.5 60

42 湖南町舘 4.0 120

43 湖南町三代 4.0 50

44 熱海町玉川 5.0 100

45 熱海町安子島 4.0 100

46 熱海町安子島 3.0 100

47 田村町小川 5.0 140

48 田村町岩作 5.0 100

49 田村町守山 5.0 80

50 田村町田母神 6.0 50

51 田村町谷田川 5.0 50

52 田村町御代田 5.0 100

53 田村町金沢 5.0 250

54 田村町御代田 5.0 10

55 西田町鬼生田 4.0 100

56 西田町三丁目 5.0 100

57 西田町鬼生田 4.0 150

58 西田町根木屋 4.5 100

59 中田町高倉 2.0 100

60 中田町牛縊本郷 5.0 120

61 中田町中津川 5.0 220

62 中田町中津川 5.0 100

63 中田町駒板 5.0 100

槻ノ口宮ノ脇線(実施設計)

久保田島田線(実施設計)

堂ノ作松ノ木線(実施設計)

市ノ沢堂ノ作1号線(改良工事)

柳橋黒木線(改良工事)

成宮立石線(改良工事)

大供小川線(改良工事)

桑川原湯ノ川線(改良工事)

守山山中線(用地測量)

田母神柿ノ木線(改良工事)

町畑小石塚線(用地測量)

中平淵の上線(改良工事)

仲原東山二丁目1号線(用地測量)

御代田15号線(改良工事)

柳田境2号線(改良工事)

富作スソフ田線(改良工事)

前田柿平線(用地測量)

夏出熱海線(現道舗装工事)

勝木沢向作線(改良工事)

三御堂久保田線(改良工事)

福原富田東三丁目線①(用地測量)

福原富田東三丁目線②(用地測量)

細田原２号線(用地測量)

古坦石鼻線(現道舗装工事)

中ノ沢2号線(改良工事)

伊勢ノ前1号線(用地測量)

中井礼場線(現道舗装工事)

玉川高玉線(改良工事)

輪ノ内４号線(測量実施設計)

福原14号線(現道舗装工事)

日和田13号線(現道舗装工事)

下河原下寺田歩道線(現道舗装工事)

根岸仲頃線(改良工事)

材木屋舘腰線(用地測量)

中田

西田

田村

熱海

湖南

富久山

日和田
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道路建設課

□交通渋滞対策事業
№ 地区

1

2

3 富久山

□通学路安全対策事業
№ 地区 学校名 幅員（ｍ） 延長（ｍ）

1 本庁 桃見台小学校 6.0 110

2 行健第二小学校 1.5 140

3 行健第二小学校 8.0 190

4 行健第二小学校 8.0 190

5 田村 高瀬小・中学校 5.0 100

6 西田 西田学園 6.0 200

7 中田 海老根小学校 5.0 220

□無電中化促進事業

№ 地区

1 本庁

□環状線等街路整備事業

№ 地区 施工箇所 幅員（ｍ） 延長（ｍ）

1 本庁 横塚五丁目 ー ー

2 桜木 ー ー

3 富久山 富久山町久保田 ー ー

4 安積 笹川二丁目 ー ー

□郡山中央スマートインターチェンジ周辺整備事業

№ 地区

1 片平

2 大槻

郡山駅前交差点外（交通量調査） 駅前二丁目　（大町大槻線）　外

本庁

路線名 施工箇所

開成三丁目７号線（電線共同溝設計委託） 開成三丁目

庚坦原７号線外（道路改良工事） 片平町

泉田一合内線(改良工事)

八山田辻堂交差点（詳細設計委託） 八山田四丁目　（八山田1号線外）

路線名

赤木町桃見台線(用地測量)

八津地蔵面線(用地測量)

山崎尾池北線(用地測量)

山崎尾池北線(改良工事)

手代木上行合線(改良工事)

内出杉内線(用地測量)

中ノ平東中ノ平線（用地取得） 大槻町

都市計画道路名

内環状線（用地・補償）

東部幹線（桜木工区）（護岸工事）

東部幹線（富久山工区）（補償、仮設道路）

路線名 施工箇所

笹川大善寺線（歩道工事）

対策箇所名 施工箇所

並木一丁目交差点（渋滞緩和工事） 並木三丁目　（桑野若葉線）

富久山

163779
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三春町

須賀川市

R288 BP

大町大槻線

・改良舗装工事

建設交通部道路建設課
令和２年度主要工事箇所位置図

泉田一合内線

（海老根小学校）

・道路改良

手代木上行合線

（高瀬小・中学校）

・道路改良

郡山駅前交差点 外

（大町大槻線 外）

・交通量調査

ｃ庚坦原７号線外

・道路改良工事

中ノ平東中ノ平線

・用地取得

大田２号線

・法面工事

笹川大善寺線

・歩道工事

東部幹線（桜木工区）

・護岸工事

・設計委託

内環状線

・改良舗装工事

・用地取得

・物件補償

郡山中央ｽﾏｰﾄｲﾝﾀｰﾁｪﾝｼﾞ周辺整備事業

無電柱化推進事業

環状線等街路整備事業

凡　　例

幹線道路新設改良舗装事業

交通渋滞対策事業

通学路安全対策事業

並木一丁目交差点

（若葉桑野線）

・渋滞緩和工事

八津地蔵面線

(行健第二小学校)

・路肩拡幅

山崎尾池北線

(行健第二小学校)

・歩道設置

八山田辻堂交差点

（八山田１号線 外）

・詳細設計委託

赤木町桃見台線

（桃見台小学校）

・路肩拡幅

内出杉内線

(西田学園)

・歩道設置

開成三丁目7号線

・電線共同溝設計委託

東部幹線(富久山工区)

・補償(電力、NTT)

・仮設道路舗装

金屋水門町２号線

・改良工事（歩道整備）

163779
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道路維持課

№ 地区 路線名 施工箇所 施工延長(ｍ)

1 本庁 荒井八山田線 富田東一丁目　 250

2 向河原大町線 大町二丁目 220

3 湖南 赤津２号線 湖南町赤津 1,800

4 田村 谷田川高倉線 田村町金沢 200

5 西田 根木屋鬼生田線 西田町三町目 450

6 本庁東部 荒井白岩線 白岩町字表前　 270

7 赤沼方八町線 安原町字向舘　 250

□通学路安全対策事業

№ 地区 路線名 施工箇所 対象学校 工事内容

1 本庁 清水台一丁目赤木線 赤木町　地内 赤木小 グリーンベルト

2 桑野日和田線 桑野五丁目　地内 大島小 グリーンベルト

3 清水台一長者一丁目線 堂前町　地内　 金透小
ドットライン
路面標示

4 清水台一長者一丁目線 堂前町　地内　 金透小
グリーンベルト
ラバーポール設置

5 桑野一丁目五丁目線 並木三丁目　地内 郡山五中 車止め設置

6 大久保久留米六丁目線 久留米六丁目　地内 柴宮小 側溝工事

7 田村 守山山中線 田村町守山字西川原　地内 守山小 路面標示

8 守山金屋線 田村町御代田字六地蔵　地内 御代田小
グリーンベルト
路面標示

9 金屋徳定３号線 田村町徳定字下河原　地内 永盛小 側溝工事

10 西田 内出杉内線 西田町土棚字内出　地内 西田学園 路面標示

11 本庁東部 小原田四丁目8号線 小原田五丁目　地内 小原田小
グリーンベルト
路面標示

12 芳賀二丁目７号線 芳賀二丁目　地内 芳賀小 側溝工事

13 富久山 岡ノ城東線 富久山町福原一里坦　地内 行健小 グリーンベルト

14 南小泉線 富久山南小泉字東台　地内 小泉小 グリーンベルト

15 八山田三丁目１２号線 富久山町八山田三丁目　地内 行健第二小 歩道整備

16 安積 加正東屋敷線 安積町荒井字加正　地内 安積一小
グリーンベルト
路面標示

17 年柄安倍線 安積町荒井字北大部　地内 安積一小 路面標示

18 安積成田線 安積町成田字北山崎　地内 安積三小 歩道の拡幅

19 北古川上川原線 田村町金屋字上川原　地内 永盛小
グリーンベルト
外側線

16校   19箇所計

□道路ストック整備事業
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道路維持課

□橋りょう長寿命化事業

工事箇所

№ 地区 橋梁名 路線名 施工箇所 架橋状況

1 安積 牛の塔橋 牛庭成田線 安積町牛庭 東北自動車道

2 長久保橋 安積成田線 安積町成田 国道4号

3 大黒橋 笹川多田野線 笹川一丁目 JR東北本線

4 片平 高森橋 向舘庚坦原線 片平町新蟻塚 東北自動車道

5 田村 八雲大橋 湯ノ川本地線 田村町大供 黒石川

設計委託箇所

№ 地区 橋梁名 路線名 施工箇所 架橋状況

1 喜久田 金堀田橋 三御堂久保田線 富久山町久保田 県道荒井郡山線

2 富久山 前北橋 入ノ内上尾池線 喜久田町入ノ内 安積疏水

□水路側溝整備事業
№ 地区

1 本庁

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17 日和田

18

19

20

21

22

23 喜久田

24

25

26

竹ノ内朝日坦線 日和田町字荒池下

日和田町字日向

喜久田町字松ケ作

喜久田町前田沢字中赤津

喜久田町堀之内字堀内

久留米四丁目

菜根一丁目

菜根一丁目

字下亀田

開成四丁目

静町

並木五丁目

字下亀田

七ツ池町

山崎

島二丁目

日和田町字黒沢

日和田町字日和田

日和田町高倉字鶴番

日和田町高倉字大口原

鶴見坦二丁目

鶴見坦二丁目

亀田二丁目

鶴見坦三丁目

菜根三丁目

喜久田町堀之内字畑田

杢田堂城前線

畑田下殿田線

喜久田片平線

東赤津中赤津線

菜根四丁目三丁目線

島二丁目2号線　外

荒池下黒沢線

日向日和田線　外

日和田高倉線

亀田二丁目10号線

菜根一鶴見坦三丁目線

山崎13号線

久留米五丁目四丁目4号線

開成四丁目1号線

深沢二菜根一丁目2号線

下亀田排水路

大口原2号線

日向水路

静町18号線

桑野四並木五丁目2号線

下亀田水路

香久池二丁目七ツ池町1号線

路線名 施工箇所

開成四丁目1号線

池ノ台鶴見坦二丁目線

池ノ台鶴見坦二丁目線（その２）

163779
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道路維持課

27

28

29 熱海

30

31

32 湖南

33 逢瀬

34

35 片平

36

37 三穂田

38

39 田村

40

41

42

43

44

45

46 中田

47

48

49 西田

50

51 本庁

52 （東部）

53

54

55

56

57

58 富久山

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68 大槻

69

中津川柳橋線

小川高倉水路

中田町柳橋字高谷

中田町高倉字栗

金堀田麓山線 富久山町久保田字金堀田

大槻町字西ノ宮

大槻町字福楽沢

富久山町福原字中田

富久山町福原字中田

富久山町久保田字石堂

富久山町久保田字山王舘

富久山町八山田字北作

富久山町久保田字三御堂

方八町二丁目

富久山町福原字鳴伊賀

富久山町久保田字久保田

富久山町福原字泉崎

小原田三丁目

字古屋敷

安原町字谷津

芳賀一丁目

西田町三町目字関根

西田町鬼生田字菅野沢

白岩町字福田

小原田四丁目

田村町守山字権現壇

中田町赤沼字赤沼

田村町金屋字宝蔵

田村町御代田字中町

田村町大供字本字

田村町手代木字鴨打

田村町大善寺字上野代

三穂田富岡字上塩ノ原

三穂田鍋山字大学屋敷

田村町金屋字二本木

熱海町玉川字前田

湖南町中野字二番石倉

逢瀬町多田野字本郷

逢瀬町河内字東長倉

熱海町下伊豆島字屋敷

熱海町熱海一丁目

喜久田町早稲原字伝左エ門原

喜久田町堀之内字下殿田

片平町字庚坦原

片平町字下舘

水口大久保線　外

中野西ノ宮線

福楽沢水路

古舘西原線

亀ノ子田水路

福原八山田線

山王舘3号線

大森新田水路

田池三御堂2号線

芳賀一丁目7号線

方八町二丁目一丁目2号線

一斗蒔田猪田線

三御堂久保田線

小原田三丁目3号線

横塚五丁目3号線

谷津前線

大明関根線

土壇高倉線

福田1号線

大善寺上野2号線

権現壇水路

赤沼水路

中町古町1号線

仲原行人坦1号線

下羽廣四十坦線

庚坦原河内水路

釜場庚坦原線

中町下舘線

八幡富岡線

野田富岡線

小原田二丁目5号線

中野線

本郷西久保線

伝左エ門原2号線

畑田下殿田線　外

町谷田西田2号線

金屋二本木3号線

宝蔵二本木線

反田熱海一丁目線

前田水路
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道路維持課

70

71

72

73

74

75 安積

76

77

78

79

80

81

82

83 富田

84

85

86

87

十文字3号線 富田町字十文字

安積町成田字成田

富田町墨染

富田町字日吉ケ丘

富田町字西原

大槻町字仙海東

大槻町字山下

富田町字坦ノ腰

安積町荒井字林ノ越

安積町荒井字年柄

安積二丁目

安積町荒井字柴宮東

大槻町字御花畑

大槻町字日向

安積町成田字島ノ後

安積町笹川字西長久保

安積町笹川字中ノ渡戸

静町

入ノ内坦ノ腰線

柴宮水路

成田荒井線

墨染水路

日吉ケ丘線　外

矢ノ根石町畑田線

中ノ渡戸4号線

林ノ越線

年柄水路

安積二丁目4号線

北中野仙海東線

御花畑1号線

室ノ木前十文字線

城清水川田二丁目線

西長久保18号線

谷地本町静町線

山下東愛宕線
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25 あぶくま台団地線

23 喜久田線

24 河内線

22 御霊櫃線

１ 長沼線

10 下守屋線

11 舘ヶ岡線

６ 新道経由熱海線 ７玉川経由熱海線

９ 石筵牧場線

４ 三春線 ３ 船引線

18 蒲倉線

５ 小野線

13 馬場線

２ 蓬田線

16 東山霊園線
14 正直線

15 旧道経由須賀川線

20 休石線

27 まちなか循環線

12 芦の口経由下守屋線

19 西部工業団地線８ 夏出線

21 山田原線

【路線バス】

写真

郡山市乗合タクシー導入計画

17 甲森線

総合交通政策課

29 フェスタ高倉線

熱海地区

日和田地区
（一部喜久田・

西田地区を含む）

片平地区
（一部逢瀬地区を含む）

西田地区

中田地区

田村地区

逢瀬地区
（一部大槻地区を含む）

三穂田地区
（一部安積地区を含む）

喜久田地区
（一部熱海地区を含む）

日和田駅

郡山フェスタ

舞木駅

中田行政センター

田村行政センター

大槻車庫

太田熱海病院

磐梯熱海駅

希望ヶ丘

喜久田駅

安積永盛駅

導入地区

令和元年６月

（2019.6）
日和田町・熱海町（高玉・石筵）

令和２年10月

(2020.10)
田村町・西田町

令和３年４月

(2021.4)
三穂田町・安積町（一部）・逢瀬町・喜久田町

令和４年４月

(2022.4)
中田町・片平町

導入年度
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準用河川 愛宕川

・詳細設計

普通河川 大槻川

・河川改修工事

《 凡 例 》

準用河川改修事業

普通河川改修事業

普通河川 宮南川

・河川改修工事等

■ R2 主要事業箇所図 (河川課)

湖南地区

普通河川 仲川

・河川改修工事等

善宝池周辺

・浸水対策検討業務

準用河川 照内川

・整備計画業務

準用河川徳定川流域

・浸水対策検討業務

その他（浸水対策事業

・河川維持管理事業等）

準用河川照内川

・河道掘削工事

準用河川照内川

・WEBカメラ設置

普通河川 西岐川

・河川改修工事

建設交通部河川課

準用河川 徳定川

・用地補償、詳細設計等

洪水調整池

・護床工工事
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